
 
 

UCHWAŁA NR XIV/84/25 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których sołtysom przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dietę dla sołtysa z tytułu uczestniczenia w sesji Rady Gminy w wysokości 150,00 zł za 
udział w posiedzeniu. 

§ 2. 1. Podstawą do ustalenia wysokości jest sporządzenie listy obecności, na której Sołtysi potwierdzają 
obecność własnoręcznym podpisem. 

2. Należną Sołtysowi dietę wypłaca się jednorazowo, przelewem w ostatni pracujący dzień miesiąca, za 
który dieta przysługuje na wcześniej wskazany numer rachunku bankowego. 

§ 3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony otrzymuje jedną dietę o najwyższej 
wartości z przysługujących mu tytułów. 

§ 4. 1. Podróże służbowe sołtysów są rozliczane na zasadach określonych rozporządzeniem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz.138 oraz z 2003 r. 
Nr 33, poz. 280). 

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt, wydając polecenie wyjazdu służbowego. 

3. Rozliczenie kosztów podróży przez sołtysa winno być dokonane w ciągu 7 dni od dnia zakończenia 
podróży. 

4. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacane będą w terminie do 7 dni od dnia 
złożenia rozliczenia, na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LXIII/381/18 Rady Gminy Widawa z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia zasad otrzymywania przez sołtysów diet i zwrotu kosztów podróży za udział w sesjach Rady Gminy 
Widawa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 3920



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3920


	UCHWAŁA NR XIV/84/25 RADY GMINY WIDAWA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-04-08T12:09:04+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




